



Częstochowa, 2024-07-19

BDG.0003.1.74.2024

Szanowna Pani  
**Małgorzata Iżyńska**  
Radna Miasta Częstochowy

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie przebudowy ul. św. Kingi w Częstochowie uprzejmie informuję, że lokalni mieszkańcy oraz radni od lat zabiegali o tę inwestycję. Z uwagi na długość ulicy oraz zakres prac związanych z infrastrukturą podziemną (sieci) oraz nawierzchnią (jezdnie, chodniki, zjazdy) wykonanie inwestycji jest kosztowne, dlatego też Miasto zabiegało o pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. W związku z faktem, że udało się uzyskać dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju Dróg oczekiwania mieszkańców mogą zostać wreszcie zaspokojone. Nadmieniam ponadto, że z uwagi na zły stan nawierzchni i niezbędne usprawnienie komunikacji lokalnej oraz wymaganą ingerencję w infrastrukturę podziemną, a co za tym idzie poprawę komfortu życia mieszkańców przebudowa ww. ulicy jest konieczna. Przypominam także, że każda inwestycja musi być zgodna z obowiązującymi przepisami (m.in. z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie – z późn. zm.) i z uwagi na powyższe niezbędna jest wycinka drzew kolidujących z układem drogowym i liczną w tym miejscu siecią uzbrojenia. Podkreślam natomiast, że w ramach rekompensaty za wycinkę drzew kolidujących z układem drogowym przewidziane są liczne nasadzenia - na całej długości projektowanej ulicy klonu pospolitego o obwodzie pnia 20-25 cm; od strony skrzyżowania z ul. św. Jadwigi po stronie wschodniej przewidziano zwarte nasadzenia Śnieguliczka Chenaulta „Hancock” wraz z uzupełniającymi ją kompozycyjnie świdośliwami kanadyjskimi; zaplanowano także wykonanie trawników.

W odniesieniu natomiast do ewentualnego przesunięcia słupów energetycznych nadmieniam, iż są one własnością Tauron Dystrybucja S.A. i Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie nie ma wpływu na ich lokalizację.

Jednocześnie informuję, że Miejski Zarząd Dróg w Częstochowie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców podjął czynności dla uzupełnienia rozwiązań

projektowych o budowę kanalizacji sanitarnej, jak również dla zmian w zakresie przebiegu chodnika, które będą możliwe w granicach obowiązujących przepisów, a pozwolą na ograniczenie zakresu wycinki drzew kolidujących.

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy

(-) Łukasz Kot

Zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy